УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МО «КОШЕХАБЛЬСКИ РАЙОН»
ПРИКАЗ

от «  06 »  11 .2024 г.                                  №   378                               а.Кошехабль

О  проведении муниципального этапа
республиканского конкурса
«Новой школе –новые учителя»

      В  соответствии с  приказом Министерства образования и науки  Республики Адыгея от  03.11.2023  года № 1468, в  целях повышения престижа учительской профессии, привлечения молодых учителей для работы в образовательных организациях района, создания условий для развития творческого потенциала  и самореализации молодых педагогических работников

п р и к а з ы в а ю:

      1. Провести 20 ноября 2024 года на базе МБОУ СОШ № 1 муниципальный этап  республиканского конкурса  «Новой школе –новые учителя» (далее – Конкурс).
     2. Утвердить: состав организационного комитета с правами жюри по проведению Конкурса (приложение № 1)
     3. При подготовке к Конкурсу руководствоваться республиканским положением (приложение № 2)
     4. Руководителям общеобразовательных учреждений:
      - обеспечить участие молодых учителей со стажем работы до 3-х лет  в Конкурсе.
      - представить документы на конкурсантов согласно республиканскому положению до 10.11.2024 года в Управление образования АМО «Кошехабльский район».
      5.  Конкурсантам подготовиться к конкурсным испытаниям в очной форме:
   - Творческая самопрезентация «Здравствуйте, это я!»;
   - Презентация из опыта работы «У меня это хорошо получается»;
   -Методическая разработка учебного занятия, проводимого конкурсантом (предоставляется на конкурс на бумажном носителе).
     6.Ответственность за проведение Конкурса возложить на районный методический кабинет (заведующая Воронцова Р.В).
     7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

    Начальник Управления                                                                   А.Х.Берзегова
              образования

    С приказом ознакомлена:                                                               Р.В.Воронцова

[bookmark: _GoBack]